
UCHWAŁA NR XL/274/2024 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 7 LUTEGO 2024 R. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rutka-Tartak na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
znajdującym się na terenie Gminy Rutka-Tartak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, 1463, poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z 2023 r., poz. 951, 1688, 1904) oraz §6 Uchwały nr XXXIX/273/2023z 
dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Rutka-Tartak na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, znajdujących się na terenie gminy Rutka-Tartak, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu gminy Rutka-Tartak, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
dla  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny w Smolnikach, Smolniki 14, 16-407 Wiżajny (zwanej dalej 
Beneficjentem dotacji). 

2. Dotacja w wysokości do kwoty 430.500,00 zł (słownie złotych: czterysta trzydzieści tysięcy pięćset  00/100) 
z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn.: „Renowacja zabytkowej kaplicy cmentarnej z przełomu 
XVIII/XIX wieku w Smolnikach”.     

§ 2. Środki finansowe na dotację, o której mowa w § 1.2 będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu Gminy 
Rutka-Tartak w wysokości 8.610,00 zł (słownie złotych: osiem tysięcy sześćset dziesięć 00/100) oraz 
dofinansowania ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 421.890,00 zł (słownie 
złotych: czterysta dwadzieścia jeden tysięcy osiemset dziewięćset 00/100). 

§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1.2. realizowane będzie do 30.11 2024 roku. 

§ 4. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej między 
Gminą Rutka-Tartak a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Anny w Smolnikach. 

§ 5. Dotacja zostanie przyznana w przypadku spełnienia wszystkich warunków Wstępnej Promesy 
dofinasowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/13015/PolskiLad z dnia 
25 lipca 2023 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE1F39F-B1B0-40DF-BAD3-7C42EE1FF69D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości 
regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie 
jakości życia mieszkańców.  
Projekt uchwały jest jednym z elementów realizacji uchwalonego budżetu Gminy Rutka-Tartak n 2024 rok 
oraz jest odpowiedzią na wniosek dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, 
lub roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Rutka-Tartak. Wymieniony w 
uchwale obiekt znajduje się w złym stanie technicznym i wymaga podjęcia pilnych prac remontowych z 
uwagi na szybko postępującą degradację, powodującą uratę wartości kulturowych i technicznych oraz 
stwarzają zagrożenie dla mienia i osób przebywających w ich pobliżu. 

Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/273/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. Rady Gminy Rutka-Tartak w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Rutka-Tartak na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
znajdujących się na terenie gminy Rutka-Tartak Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Anny w Smolnikach 
złożyła wniosek o udzielenie dotacji na renowację zabytkowej kaplicy cmentarnej z przełomu XVII/XIX 
wieku w Smolnikach. 

Gmina Rutka-Tartak w dniu 31.03.2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Ochrony Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.”Renowacja zabytkowej kaplicy 
cmentarnej z przełomu XVIII/XIX wieku w Smolnikach”, której całkowita wartość wynosi 430.500,00 zł. 
 Złożony wniosek otrzymał wstępną promesę1) dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Ochrony Zabytków do kwoty 421.890,00 zł.           
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE1F39F-B1B0-40DF-BAD3-7C42EE1FF69D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/274/2024 RADY GMINY RUTKA-TARTAK z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


